
UCHWAŁA NR 311/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany uchwały Nr LXVI/513/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 

27 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

oraz jej jednostek organizacyjnych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulgi 
stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, 

a także o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany uchwały Nr LXVI/513/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 27 czerwca 
2024 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej jednostek 
organizacyjnych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulgi stanowić będą pomoc 
publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, a także o niedochodzeniu 
należności o charakterze cywilnoprawnym, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przekazany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w celu zaopiniowania, a po uzyskaniu 
przedmiotowych opinii przedstawiony do porządku obrad Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii: 
Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B73A61-EFB8-4806-8F6D-9E3246BB3245. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/513/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii oraz jej jednostek organizacyjnych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, 

w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do 

udzielania ulg, a także o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym 

 Na podstawie art. 59 ust. 1-3 i art. 59a w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz w związku 

z art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2022 r. poz. 2578), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/513/2024 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 

27 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej 

jednostek organizacyjnych, warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulgi stanowić będą 

pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, a także o niedochodzeniu 

należności o charakterze cywilnoprawnym § 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 9. Postanawia się nie dochodzić należności przypadających Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii i jej jednostkom organizacyjnym: 

1) których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, 

2) z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1790) - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy 

albo większa od tego świadczenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

Załącznik do uchwały Nr 311/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 16 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B73A61-EFB8-4806-8F6D-9E3246BB3245. Podpisany Strona 1



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59a ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

może, w drodze uchwały, postanowić o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym, których 

kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł. W obowiązującej uchwale Nr LXVI/513/2024 Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad, sposobu 

i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz jej jednostek organizacyjnych, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz wskazania 

organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg, a także o niedochodzeniu należności o charakterze 

cywilnoprawnym, brak jest postanowienia, o którym mowa na wstępie. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych jednostka sektora finansów publiczny zobowiązana jest 

dochodzić swoich należności, aby nie narazić się na odpowiedzialność z tytułu naruszenia dyscypliny 

finansów publicznych, niezależnie od ich wartości. Równocześnie ustawodawca, chcąc umożliwić 

samorządom racjonalizację kosztów dopuścił w art. 59a, że: „Organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może, w drodze uchwały, postanowić o niedochodzeniu należności o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym 

wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł. 

Aktualnie w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii prowadzonych jest łącznie 13.896 spraw na łączną 

kwotę 628.303,68 zł, w przypadku których wartość należności wraz z odsetkami nie przekracza kwoty 

100 zł. Przedmiotowa uchwała nie spowoduje wyksięgowania tych należności z ksiąg rachunkowych, 

a jedynie umożliwi wstrzymanie ponoszenia kosztów nieadekwatnych do ich wartości tj. opłaty sądowe, 

opłaty pocztowe, wynagrodzenie prawników, komorników. Poniesienie takich wydatków nie gwarantuje 

odzyskania ani należności, ani kosztów poniesionych w związku z ich dochodzeniem, bowiem 

postępowania egzekucyjne często są bezskuteczne. 

W związku z art. 7 ust. 3  i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej, projektowana uchwała podlega zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konsumentów 

i Konkurencji oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B73A61-EFB8-4806-8F6D-9E3246BB3245. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 311/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 16 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-10-16T10:32:57+0200




